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Gjykata komunale pér kundérvajtje ng F erizaj, né procedurén kundérvajtése kundér t&
pandehurit Bekim Ademi nga Ferizaj,pér shkak t& veprés kundérvajtése nga nenet 5.6
paragrafi 1.3 dhe nenit 9 e 17 pargrafi 1.3 t& ligjit pér deklarimin,prejardhjen dhe kontrollin e
pasurisé & zyrtaréve t& larte publik ,dhe deklarimin ;prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave
Per t€ gjithé personat zyrtar, e né bazs t€ neneve 31,73 dhe 195 t& Ligjit mbi kundérvajtjet,ma
datén 26.11.2012, muarr kéte:

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtése kundér t& pandehurit Bekim Sami Ademi
nga Ferizaj ,rruga “Luan Haradinaj” nr.14, per vepér kundérvajtése nga nenet 5.6 paragrafi
1.3 dhe nenit 9 ¢ 17 pargrafi 1.3 & ligjit per deklarimin,prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé
t€ zyrtaréve & larté publik ,dhe deklarimin ,prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér te
gjithé personat zyrtar, ng mungesg t€ provave se i pandehuri ka kryer veprén kundérvajtése t&
ngarkuar si n& kérkesén e AKK -konform nenit 198 al. 1 pika 8 t& Ligjit mbi kundérvajtjet.

Shpenzimet e procedurés bien n& barré t& késaj gjykate.

Nga njé ekzemplaré i kétij aktvendimi u dérgohet paléve.

Arsyetimi

Agjencia kundér korrupcionit ng Prishting,béri kérkesén pér fillimin e procedurés
kundérvajtése nr. 01-21 93/2012,t& dt.04.06.2012,kundér ts pandehurit pér shkak t&
kundérvajtjes nga nenet 5.6 paragrafi 1.3 dhe nenit 9 e 17 pargrafi 1.3 & ligjit per
deklarimin,prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé t& zyrtaréve t€ larté publik ,dhe deklarimin ,
prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér t& gjithe personat zyrtar dhe kérkoi q& i njgjti t&
shpallet fajtor dhe t& dénohet sipas ligjit.

Gjyqtari filloi procedurén kundérvajtése,morri né pyetje t& pandehurin i cili né
deklaratén e tij ka theksuar se un& nuk kam pasur dijeni pér deklarim t& pasurisé prané€ AKK,
pasi q& nuk kam gené i informuar nga askush e as nga zyrtari komunal-Naser Musa g& t& bgj
deklarimin e pasurisé pran€ AKK né Prishting se pérndryshe do ta kisha béré kéte deklarim

pyetje zyrtarin e pikés kontaktuese pér ndérlidhjen e punéve me agjencionin kundér
korrupcionit t& Kosovés prané Komunés sg Ferizajt Naser Musa,zyrtarin tjetér té KK te
Ferizajt Afrim Matoshi si dhe shefin e divizionit pér deklarimin e pasurisg s& zyrtaréve té
larté publik prang AKK —s& né Prishtiné -Agron Behrami.

Dy déshmitarét e par€ —zyrtarét e komunal t& Ferizajt n& deklaratat e tyre té cilat i
kang dhéné ne giykaté kané theksuar se t& gjithé késhilltarét komunal t& komunés s& Ferizajt
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n€ mbledhjen e mbajtur me dt.09.03.2012.Ndé&rsa shefi i divizionit i AKK ng Prishting Agron
Behrami ka deklaruar se ng muajin mars t& kétij viti- 2012 Jka filluar procesi i deklarimit t&

konkret edhe t& pandehurin ,por nuk kang bars kérkes t& veqanta tek ai, e veqanérisht duke
analizuar deklaratén e shefit t& divizionit t& AKK i cili thekson se ne kemi béré kérkesa pér

kundravajtjes dhe bazuar né krejt né kété qé y tha me larté ng mbéshtetje t& nenit 198 al. |
pika 8 t& LK-s&,vendosi si n& dispozitiv t& kétij aktvendimi. -
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KESHILLA JURIDIKE: | 3
Kundér kétij aktvendimi mund t& ushtrohet ankese ng Gjykatén e Larts pér

kundérvajtje ng Prishting, né afat prej 8 ditésh nga dita e pranimit’t& katij aktvendimi,
népérmes t& késaj Gjykate, pa pagesé takse.



